
Děkan Katolické teologické fakulty Univerzity Karlovy 

doc. Jaroslav Brož, Th.D. S.S.L. 

Thákurova 3 

160 00 Praha 6 

 

Č. j.: 2024-07 

V Praze dne 12. prosince 2024 

 

Usnesení ZO VOS KTF UK 

 

ZO VOS KTF UK vyhlašuje stávkovou pohotovost z důvodu nejistot a napětí, které současné 

vedení fakulty vytváří pro zaměstnance. 

 

Důvody vyhlášení stávkové pohotovosti jsou následující: 

 

1. Nekoncepční návrhy personálních změn v souvislosti s navýšením mzdových tarifů 

na fakultě: 

 

Tyto návrhy svědčí o tom, že členové odpovědné komise neovládají principy 

financování studia a vědecké činnosti na fakultě a nemají dostatečný přehled o 

pracovním zatížení a povinnostech akademických a vědeckých pracovníků. 

 

2. Zavedení nového kritéria „studentokreditů“: 

 

Tento pojem neodpovídá standardům pedagogické a vědecké práce a nereflektuje 

skutečnou pracovní náplň zaměstnanců. Navrhované řešení ignoruje důležité aspekty 

činnosti fakulty, jako je: 

o Doktorské studium na jednotlivých katedrách, 

o vedení diplomových a disertačních prací, 

o další činnosti, které akademičtí pracovníci zajišťují. 

 

3. Ohrožení oborů na Katedře církevních dějin a literární historie: 

 

Návrh na snížení počtu úvazků na této katedře na 2,6 je zcela nedostatečný pro zajištění 

tří akreditovaných studijních programů. Tento krok lze interpretovat jako snahu o 

zrušení těchto oborů a zastavení jejich akreditace. 

 

4. Chybné hodnocení vědecké činnosti: 

 

Hodnocení vychází z nesprávného předpokladu, že výkonnostní kritéria mají být 

vztažena na jednotlivé pracovníky. Tento přístup ignoruje skutečnost, že vědecká 

činnost je součástí širších programů, jako je Cooperatio, který byl vytvořen k 

hodnocení vědních oblastí, nikoli jednotlivců nebo kateder. Stejně tak výpočet druhů 

publikací neodpovídá způsobu financování fakulty. 

 

5. Nekoncepční zřízení pozice koordinátora: 

 

Tuto pozici neakceptuje pouze Akademický senát KTF UK, ale i univerzitní orgány (J. 

M. rektorka UK, AS UK), což poukazuje na její nejasné opodstatnění. Doc. Jinek je ve 

střetu zájmu, protože je vedoucím KFP a ve zveřejněných návrzích preferuje řešení, 



která zvýhodňuje jeho vlastní katedru. Doc. Jinek je zároveň v dalším střetu zájmů, 

protože je ve výboru Odborové organizace sv. Jana Nepomuka Neumanna, která působí 

na KTF UK (založena 16. září 2024), s níž má vedení KTF UK plánované změny 

projednávat. 

 

Žádáme vedení fakulty o následující kroky: 

 

1. Okamžité zrušení pozice koordinátora, která byla zavedena bez řádného odůvodnění 

a proti vůli akademické obce.  

 

2. Okamžité odvolání celé pracovní skupiny pro přípravu návrhu hospodaření pro 

nekompetentnost, neinformovanost o způsobu financování fakulty a účelově zkreslený 

návrh. 

 

3. Zahájení skutečného projednávání v souladu s § 286 zákoníku práce a platnou 

kolektivní smlouvou s cílem: 

o Zajistit transparentní a odborně podložené návrhy pro personální a ekonomická 

opatření na fakultě, 

o vytvořit ekonomicky udržitelný plán pro budoucí fungování fakulty za aktivní 

účasti celé akademické obce. 

 

4. Respektování zákoníku práce, kolektivní smlouvy a zachování spravedlivého 

přístupu ke všem pracovníkům fakulty. 

 

Tímto usnesením vyjadřujeme silné znepokojení nad současnou situací a upozorňujeme, že 

nekompetentní jednání vedení fakulty vážně ohrožuje stabilitu a důvěru zaměstnanců. Základní 

organizace vyzývá vedení fakulty k okamžité nápravě situace, aby byla zajištěna dlouhodobá 

stabilita a kvalitní fungování Katolické teologické fakulty UK. 

 

Toto usnesení bylo schváleno na členské schůzi ZO VOS KTF UK dne 12. prosince 2024. 

 

Mgr. Michaela Falátková, Ph.D. 

Předsedkyně ZO VOS KTF UK 

 

 


